
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Webinar 
 

«Tourettes syndrom og utfordrende 

atferd» 

 
18. september 2023 

 

Utfordrende atferd opptrer i flere former, og kan ha ulike bakenforliggende og 

utløsende årsaker.  

Å forstå disse er viktig både for å forebygge og håndtere atferden som utfordrer.  

 
Konferansen er aktuell for ansatte i helsetjenestene, skole, PPT,  

brukere/ pårørende og alle andre interesserte. 

 
 



 

  

 
         

        09.00 - 09.15: Velkommen og praktisk informasjon 

         

        09.15 - 10.00: Atferd som utfordrer ved Tourettes syndrom 

                              Sykepleier Liv Irene Nøstvik, daglig leder i Norsk Tourette Forening 

         

        10.00 – 1015: Pause 

 

10.15 – 11.00:  Utfordrende atferd som konsekvens av mangel på inkludering og   

               tilpasning 

    Edvin Mathias Eriksen, pedagog og foredragsholder.  

 

        11.00 – 11.15: Pause 
 

        11.15 – 12.15:  Tenåringshjernen 
                                 Psykologspesialist Didrik Hægeland, Lovisenberg Diakonale sykehus 

         

        12. 15 – 13.00: Lunsj 

 

        13. 00 – 13.45: Når er medikamentell behandling aktuelt?  
                                  Førsteamanuensis Bernhard Weidle, NTNU 

         

        13. 45 – 14.00: Pause 

         

        14. 00 – 14.45: Relasjonenes betydning ved håndtering og forebygging 

                               Dosent Ole Greger Lillevik, UiT 

         

        14. 45 – 15.00: Avslutning 

         
      

         Med forbehold om endringer 

 

PROGRAM 



 

 

 

 

PRAKTISK INFORMASJON 

         
 

Kursavgift:  

Medlemmer: kr. 400 

Ikke- medlemmer: kr. 800 (før 1. august). Etter 1. august: kr. 1000 

Grupperabatt: Ved bestilling av 6 eller flere billetter for ikke-medlemmer, er det 15% 

rabatt på totalbeløpet. Medlemmer betaler kr. 400,- uansett antall billetter. 

Betaling: Betaling ved kort eller Vipps, for organisasjoner/bedrifter tilbys også 

faktura. 

 

Webinaret er tilgjengelig i opptak i etterkant. 

 

Frist for påmelding: 17.september 2023 

Påmeldingen er bindende.  Innbetalt kursavgift refunderes ikke. 

Påmelding: Lenke til påmeldingsskjema 

Link til påmeldte deltakere sendes ut ved påmelding. 

Det blir ikke anledning til å melde seg på etter fristen. 

Norsk Tourette Forening har ikke kapasitet til å ta imot henvendelser om webinaret på 

webinardagen. 

Kontaktinfo: 

Yngve Søderholm-Nodland 

Rådgiver, Norsk Tourette Forening 

Mob: 46 70 20 76 E-post: sys@touretteforeningen.no  

 

https://app.checkin.no/event/58840/fagdag-om-utfordrende-atferd
mailto:sys@touretteforeningen.no


 

 

Foredragsholderne: 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

Didrik Hægeland er psykologspesialist med dobbel kompetanse innen 

behandling av traumelidelser og behandling av spiseforstyrrelser ved 

Lovisenberg DPS.  Gjennom 20 år har han vært opptatt av barn og 

unges psykologiske utvikling og da i praksis hjernens utvikling. 

Foredraget omhandler komplisert kunnskap fra nevrofysiologi, men 

formidlet på en lettfattelig måte. Hægeland fokuserer på hjernens 

utvikling generelt og ved atypisk nevrologi spesielt. Foredraget er 

populærvitenskapelig omtales ofte som inspirerende, morsomt og litt 

rørende.  

         Tema: Hjernens modning og utvikling, påvirkning på atferd, 

tilnærmingsmetoder til barn/unge 
 

 

Liv Irene Nøstvik er sykepleier og daglig leder i Norsk Tourette Forening. 
Nøstvik har lang erfaring med Tourettes syndrom gjennom sitt arbeid i NTF i 
mange år. Hun har tidligere yrkeserfaring fra arbeid i både 1. og 2. 
linjetjenesten og har ledet en rekke prosjekter i NTF. Nøstvik har lang erfaring 
som brukerrepresentant og rådgiver, og kjenner brukergruppen godt.  

 

  

 

 
Edvin Mathias Eriksen er tidligere skoleinspektør og skolesjef i 

Harstad kommune. 15 år som leder for Pedagogisk psykologisk 

tjeneste Sør-Troms med kontorsted Harstad. Prosjektoppdrag for 

Statped. En rekke fagartikler om atferdsproblematikk, ADHD og 

andre utviklingsforstyrrelser, Tilpasset og inkluderende opplæring. 

Nå pensjonist og foreleser. 

 

Bernhard Weidle er dr.med fra Universitetet i Tübingen, Tyskland, 

og Ph.D fra NTNU. Overlege, spesialist i barnesykdommer og barne- 

og ungdomspsykiatri. Førsteamanuensis ved Regional kunnskapssenter 

for barn og unge – psykisk helse og barnevern (RKBU) i Midt-Norge. 

 

Dosent Ole Greger Lillevik er utdannet psykiatrisk sykepleier, 

spesialkonsulent ved RVTS Nord. 
Lillevik er forfatter og dosent ved Norges arktiske universitet UiT 

Narvik og har bakgrunn som psykiatrisk sykepleier. Lillevik har i sin 

forskning vært opptatt av utfordringer som oppstår når ansatte blir 

utsatt for trusler om vold eller vold fra de som de jobber med. Det 

være seg elever, brukere, klienter eller pasienter. Han har vært en 

sentral bidragsyter i bøker som blant annet Miljøterapeutisk arbeid i 

møte med vold og aggresjon (Gyldendal Akademisk) og Tiltak mot 

vold og aggresjon i skolen (PedLex). 

 


